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 آخرین جزئیات تامین مسکن محرومان 
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن گفت: تا به امروز 
بیش از ۳۶ هزار واحد مسکن محرومان زمین تهیه شده 
است. علی نبیان مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن 
گفت: تا امروز برای بیش از ۳۶ هزار واحد مسکن محرومان 
زمین تهیه کرده ایم. معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین در 
توضیح روند جلسات تأمین زمین استان ها گفت: در برخی از 
شهرها بیش از تعداد متقاضیان، زمین تهیه شده و در برخی 
دیگر از شهرها به دلیل مشکلات توپوگرافیک یا تعداد زیاد 
متقاضیان مسکن با کمبود زمین مواجه شده ایم که در این 
جلسات با همراهی استان ها درصدد رفع مشکلات کسری 
زمین و تأمین زمین لازم برای متقاضیان واجد شرایط در 
استان ها هستیم. وی روند برگزاری نشست های تأمین زمین 
را مثبت ارزیابی و بیان کرد: نگاه ما در این جلسات کمک به 
استان ها برای رفع موانع موجود است. گفتنی است سلسله 
نشست های پیگیری آخرین وضعیت تأمین زمین طی ۴ 
روز و به صورت ویدئو کنفرانسی برای بررسی عملکرد ادارات 
کل راه و شهرسازی استان ها در سازمان ملی زمین و مسکن 

برگزار می شود. 
  

هزینه ساخت هر مترمربع ساختمان
 وزیر راه و شهرسازی با ابلاغ بخشنامه ای به استانداران، 
اختیارات مربوط به تعرفه و قیمت گذاری خدمات مهندسی 
ساختمان را در چارچوب مشخص به مدیران استانی 
تفویض کرد. فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی در نامه ای 
، جزئیات نحوه قیمت گذاری  به استانداران سراسر کشور
خدمات مهندسی ساختمان را در ۶ بند ابلاغ کرد، این اقدام 
در پی دستور رئیس جمهور برای تفویض اختیارات با هدف 
گذاری اختیارات اجرایی به مدیران استانی  تمرکززدایی و وا
ج  انجام شده است. بر اساس این ابلاغیه، اختیارات مندر
در تبصره ۲ مواد ۱۱۷ و ۱۲۳ آئین نامه اجرایی قانون نظام 
مهندسی و کنترل ساختمان، با رعایت مفاد اعلام شده و از 
طریق استانداران، در استان ها اجرایی خواهد شد. طبق 
مصوبه شورای بررسی و تأیید مبانی قیمت گذاری، قیمت 
پایه ساخت در گروه ساختمانی )الف( به ازای هر مترمربع 
هیأت  همچنین،  است.  شده  تعیین  ریال   ۹۱٬۰۲۳٬۵۰۰
چهارنفره در استان ها و هیأت پنج نفره در استان تهران 
می توانند این قیمت را تا سقف ۱۰ درصد افزایش دهند. 
درصد حق الزحمه خدمات مهندسی رشته های معماری، 
جدول  مطابق  نیز  برقی  و  مکانیکی  تأسیسات  عمران، 
شماره ۱۱ پیوست مبحث دوم مقررات ملی ساختمان و 
ک  بخشنامه شماره ۴۰۰ / ۱۱۳۰۱۲ مورخ ۲۶ شهریور ۱۴۰۲ ملا
عمل قرار خواهد گرفت. برای سایر گروه های ساختمانی، 
هزینه ساخت هر مترمربع با رعایت سقف مشخص شده در 
ابلاغیه شماره ۴۰۰ / ۲۴۲۸۰ مورخ ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۲، توسط 
هیأت های مربوطه در استان ها تعیین می شود. همچنین، 
تعرفه خدمات مهندسی سایر رشته های هفت گانه مانند 
ترافیک، شهرسازی، نقشه برداری، تفکیک آپارتمان، اجرای 
لوله کشی گاز و دیگر موارد، بر اساس هزینه ساخت و با تصمیم 
هیأت های تعیین شده اعمال خواهد شد. در پروژه های 
مشمول قانون نظام مهندسی در حوزه های کشاورزی، 
شهرک های صنعتی، گردشگری و سایر خدمات حرفه ای، 
تعرفه ها با پیشنهاد سازمان استان و تأیید هیأت های 
چهارنفره یا پنج نفره تصویب می شود. در نهایت، تفاهم نامه 
موجود بین وزارت راه و شهرسازی و سازمان نظام مهندسی 
برای پروژه های حمایتی، به استثنای پروژه های خود مالک 

خارج از بافت فرسوده، همچنان معتبر و اجرایی است. 
 

پایان ماراتن حقوقی به نفع کروز
دیوان عدالت اداری، رای شورای رقابت علیه شرکت 
صنعتی کروز را باطل کرد و با این حکم، به قانونی بودن مجمع 
عمومی ایران خودرو مهر تایید زد. به گزارش ایرنا، هیات 
تجدیدنظر شورای رقابت یک هفته بعد از برگزاری مجمع 
عمومی فوق العاده ایران خودرو و انتخاب هیات مدیره جدید، 
با ادعای »حضور شرکت کروز در هیات مدیره ایران خودرو«، 
مجمع این مجموعه خودروسازی را غیرقانونی دانست. 
گذاری مدیریت ایران خودرو به بخش خصوصی  مخالفان وا
نیز با استناد به رای شورای رقابت، خواستار ابطال مجمع 
عمومی و در نتیجه تغییر مجدد هیات مدیره بودند. پس از 
ابلاغ رای شورای رقابت و اعتراض شرکت کروز، دیوان عدالت 
اداری حکم هیات تجدیدنظر مبنی بر غیرقانونی بودن حضور 
کروز در هیات مدیره ایران خودرو را تا بررسی نهایی متوقف کرد 
و حال یک ماه و نیم پس از این تعلیق، حکم نهایی صادر شد. 
بر اساس رای دیوان عدالت اداری، شورای رقابت نه فقط به 
موضوعاتی ورود کرده که در حیطه اختیارات این شورا نیست، 
بلکه در صدور حکم، واقعیاتی همچون عدم حضور کروز در 
هیات مدیره ایران خودرو را نادیده گرفته است. دیوان عدالت 
اداری تایید کرد: »شرکت کروز هیچ میزان سهامی در شرکت 
ایران خودرو ندارد« و »شرکت ایران خودرو طرف معامله با 
« نبوده است؛ همچنین همه اطلاعات ایران  شرکت کروز
خودرو در کدال بورس منتشر شده و در اختیار همگان قرار 
دارد و بر این اساس اتهام اختلال و ایجاد انحصار از اساس 
وارد نیست. رای قطعی دیوان عدالت اداری، به همعنای 
و  انتخابات  ایران خودرو،  بر مجمع عمومی  تایید  مهر 
قانونی بودن مسئولیت و فعالیت هیات مدیره جدید این 
مجموعه است. ایران خودرو ۱۷ سال پیش در راستای 
اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی از طریق بورس عرضه شد اما 
دولت با خرید سهام تودلی و ایجاد نظام چرخه ای مدیریت و 
مالکیت این مجموعه را در کنترل خود نگه داشت. ۱۸ به همن 
ماه سال گذشته و در پی حکم دیوان عدالت مبنی بر سلب 
حق رای صاحبان سهام تودلی و تصمیم شورای هماهنگی 
اقتصادی سران سه قوه، مجمع عمومی ایران خودرو به 
صورت فوق العاده برگزار شد و با انتخاب هیات مدیره جدید، 
مدیریت آبی پوشان جاده مخصوص به بخش خصوصی 
گذار شد. در آستانه برگزاری مجمع، مخالفان این  سهامدار وا
نقل وانتقال با انتشار و ادعای خبر کذب حضور شرکت کروز به 
عنوان سهامدار و عضو هیات مدیره، خواستار ابطال مجمع 
عمومی ایران خودرو بودند که حال با صدور و انتشار رای 

دیوان عدالت این ماراتن حقوقی به پایان رسید. 

اخبار

  کاهش تدریجی
 قیمت سیب زمینی

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی از 
کاهش قیمت سیب زمینی در بازار خبر داد و 
علت آن را ورود تدریجی سیب زمینی جنوب 
و باقی مانده محصول سال گذشته عنوان 
کرد که با افزایش عرضه، روند کاهشی قیمت 
ادامه خواهد داشت. با وجود وعده های 
کاهش  بر  مبنی  کشاورزی  جهاد  وزارت 
گذشته،  قیمت سیب زمینی تا پایان سال 
خ بالا در بازار  این محصول همچنان با نر
عرضه می شود و حتی در برخی از میادین 
این  گرانی  نمی شود.  یافت  تره بار  و  میوه 
محصول استراتژیک، نگرانی هایی را در میان 
مصرف کنندگان و کارشناسان اقتصادی ایجاد 
کرده است. اما قضیه از آنجایی شروع شد که 
گذشته، قیمت  در هفته های پایانی سال 
سیب زمینی به شکل بی سابقه ای افزایش 
یافت، به طوری که در برخی مناطق کشور نرخ 
آن از مرز ۳۰ هزار تومان عبور کرد و به کیلویی ۸۰ 
هزار تومان نیز رسید. وزارت جهاد کشاورزی 
کنش به این مسئله اعلام کرد که با ورود  در وا
محصولات جدید و افزایش عرضه، قیمت ها 
کنون در  کاهش خواهد یافت. اما ا تا عید 
فروردین ماه، نه تنها کاهش قیمتی مشاهده 
نمی شود، بلکه در برخی نقاط، کمیابی این 
محصول نیز گزارش شده است. در همان بازه 
زمانی از جمله دلایل مطرح شده برای کمبود 
کاهش  کارشناسان،  توسط  محصول  این 
سطح زیرکشت به دلیل هزینه های بالای 
تولید و عدم حمایت کافی از کشاورزان بود. 
ح شده دیگر  همچنین از جمله نظرات مطر
این است که در آن بازه زمانی صادرات کنترل 
نشد و در کنار این موضوع احتکار نیز اتفاق 
افتاد که مجموع این قضایا در کنار یکدیگر 
منجر به کاهش عرضه داخلی و در نتیجه 
افزایش قیمت شد. با وجود اینکه مهم ترین 
موضوع مطرح شده مسئله احتکار و صادرات 
بود اما در این میان افزایش هزینه های حمل 
نگهداری  برای  انبارداری  هزینه  و  نقل  و 
محصولات نیز بی تاثیر نبود. هفته پایانی 
بهمن ماه و اوایل اسفندماه بود که اطلاعیه 
ممنوعیت صادرات سیب زمینی صادر شد و 
کبر فتحی - معاون امور اقتصادی و برنامه  ا
ریزی وزارت جهاد کشاورزی - به ایسنا گفت که 
در چنین شرایط هنگامی که سیب زمینی های 
جنوب وارد بازار شود این محصول در بازار 
تامین می شود و قیمت آن نیز بهبود می یابد. 
اما در اواخر اسفندماه همچنان بازار سیب 
کساد بود و در بسیاری از مغازه ها  زمینی 
و در مغازه های  یافت نمی شد  و میادین 
خرده فروشی نیز قیمت آن بالا بود. حالا اما با 
وجود وعده های وزارت جهاد کشاورزی برای 
تامین و کاهش قیمت این محصول همچنان 
کمبود آن وجود دارد و بر اساس مشاهدات 
خبرنگار ایسنا، برخی میادین میوه  و تره بار 
سیب زمینی ندارند. برخی هم که دارند به نرخ 
مصوب ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان است اما میزان 
بسیار کم است اما در خرده فروشی ها هم 
که این محصول عرضه می شود قیت بالایی 
دارد و از ۵۰ تا ۸۰ هزار تومان به فروش می رسد. 
برخی شهروندان در گفت وگو با ایسنا از کاهش 
قدرت خرید خود و سختی تأمین محصولات 
اساسی مانند سیب زمینی گلایه دارند. یکی از 
خریداران در بازار تره بار گفت: »چند بار برای 
خرید سیب زمینی مراجعه کردم، اما موجود 
نبود. وقتی هم که در مغازه ها پیدا می شود، 
قیمت ها سرسام آور است.” همچنین برخی 
فروشندگان نیز از کمبود عرضه گلایه داشته 
و می گویند که حتی در صورت تأمین، مجبور 
به فروش با قیمت بالا هستند. اسدا... کارگر- 
رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی - در 
گفت وگو با ایسنا، درباره قیمت سیب زمینی 
اظهار کرد: با ورود سیب زمینی جنوب به بازار 
و همچنین عرضه سیب زمینی باقی مانده 
از سال گذشته، انتظار داریم کاهش قیمت 
اتفاق بیفتد. در حال حاضر، محصول جنوب 
به بندر رسیده و هنوز به طور کامل وارد بازار 
نشده است، اما با افزایش عرضه، قیمت ها 
متعادل تر خواهد شد. وی افزود: اصطلاحاً 
سیب زمینی جنوب در مرحله نوبرانه است، 
که این محصول به مقدار انبوه  اما زمانی 
برسد، فروشندگان مجبور به عرضه خواهند 
گر بیش از یک تا یک ونیم ماه بگذرد،  شد. ا
گذشته ارزش خود را از  سیب زمینی سال 
دست می دهد و این موضوع نیز بر کاهش 
قیمت تأثیر می گذارد. کارگر در ادامه گفت: 
در حال حاضر قیمت سیب زمینی جدید 
که قبلاً به ۶۰ تا ۷۰ هزار تومان هم رسیده 
بود، کاهش یافته و میانگین آن به ۳۵ تا ۴۷ 
هزار تومان رسیده است. سیب زمینی سال 
گذشته نیز در بازه ۲۵ تا ۳۵ هزار تومان عرضه 
می شد. البته ممکن است در برخی نقاط 
نوسان قیمتی وجود داشته باشد. رئیس 
اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی در پاسخ 
به اظهاراتی مبنی بر نبود سیب زمینی در 
برخی میادین و مغازه ها توضیح داد: در 
، عرضه محصول منوط  میادین میوه و تره بار
به یک قیمت حداقلی است.  به رسیدن 
برخی فروشندگان، به دلیل تضمین نداشتن 
سود، ممکن است از فروش امتناع کنند. اما 
در مغازه های محلی، فروشنده موظف است 
به هر شکل ممکن محصول را تأمین کند و 
این موضوع باعث تفاوت در نحوه عرضه و 

قیمت گذاری می شود. 

 آرمان ملی- صدیقه بهزادپور: در حالی که سیاست گذاران 
کشور بر ضرورت افزایش تولید ملی و جذب سرمایه گذاری 
کید دارند، دستیابی به این اهداف بلندپروازانه بدون تقویت  تأ
زیرساخت های اساسی، به ویژه در بخش انرژی، ممکن نیست. 
هرچند سخن از رونق تولید در سال های اخیر بارها تکرار شده، 
اما هنوز زیرساخت های پایه ای مانند تأمین پایدار برق و گاز، در 
بسیاری از نقاط کشور، به ویژه مناطق صنعتی، با چالش هایی 

جدی روبه رو هستند. 
     ستون فقرات تولید صنعتی

کارشناسان  آرمان ملی، حمید حسین زاده  گزارش   به 
اقتصادی در این باره گفت: تأمین پایدار انرژی، از جمله برق 
، نقشی حیاتی در عملکرد منظم و بدون وقفه واحدهای  و گاز
تولیدی دارد. هرگونه ناپایداری در این زمینه، به طور مستقیم 
بر خط تولید، کیفیت محصولات، بهره وری نیروی انسانی و 
حتی برنامه ریزی مالی و زمان بندی سفارشات اثر می گذارد. 
در بسیاری از واحدهای صنعتی، حتی چند ساعت قطعی برق 
می تواند باعث توقف کامل فرآیند تولید شود و میلیون ها تومان 
ضرر مستقیم و غیرمستقیم به همراه داشته باشد. این در حالی 
است که با ورود به روزهای نخستین بهار و در شرایطی که هنوز 
فصل گرمای طاقت فرسای تابستان آغاز نشده، گزارش هایی 
از قطعی های برق بدون اطلاع رسانی قبلی در مناطق مختلف 
کشور، به ویژه شهرک های صنعتی اطراف تهران، دریافت شده 
است. این موضوع نشان می دهد که شبکه انرژی کشور هنوز 
نتوانسته ظرفیت کافی برای پاسخگویی به نیازهای فعلی را 
فراهم کند، چه رسد به تأمین نیازهای آینده در صورت افزایش 
تولید و رشد سرمایه گذاری که قطعا از پیش نیازهای مهم تولید 

به شمار می آید. 
 قربانیان ناپایداری انرژی

کرد: سرمایه گذاران، چه داخلی  کارشناس اضافه  این 
و چه خارجی، هنگام بررسی فرصت های اقتصادی یک 
خ ارز و ثبات  ، در کنار شاخص های کلان مانند تورم، نر کشور
سیاسی، به ثبات زیرساختی توجه ویژه ای دارند. یکی از 
مهم ترین مؤلفه های این ثبات، دسترسی پایدار به انرژی 
است. وقتی واحدهای تولیدی با قطعی های مکرر و غیرقابل 
پیش بینی برق و گاز مواجه می شوند، عملاً امکان برنامه ریزی 
میان مدت و بلندمدت را از دست می دهند. این وضعیت، 
نه تنها سرمایه گذاران جدید را از ورود بازمی دارد، بلکه حتی 
سرمایه گذاران فعلی را نیز نسبت به توسعه فعالیت هایشان 
دلسرد می کند. در چنین شرایطی، رشد اقتصادی پایدار عملاً 

در هاله ای از ابهام قرار می گیرد. 
 نارضایتی صنعتگران

حسین زاده اضافه کرد: در گفت وگوهایی که با برخی از فعالان 
صنایع کوچک و متوسط داشتم، بارها به خسارت های ناشی 
از قطعی برق اشاره کرده اند.بسیاری از آن ها معتقدند که در 
نبود تقویم مشخص برای مدیریت مصرف، مجبورند به صورت 
گهانی خطوط تولید را متوقف کنند. برخی نیز از سوختن  نا
تجهیزات، نابودی مواد اولیه یا نیمه ساخته، از دست رفتن 
زمان تحویل سفارشات و حتی جرائم قراردادی گله مندند و 
معتقدند؛ با قطعی بدون اطلاع برق، دو روخط تولید متوقف 
شده است یا مواد اولیه ای که در حال ذوب بوده از بین رفته 

است و در این بین کسی نیز پاسخگو نیست. 
 آینده مبهم 

او ادامه داد: چالش انرژی فقط به زمان حال محدود 
نمی شود، با توجه به افزایش تدریجی مصرف انرژی، فرسودگی 
کمبود سرمایه گذاری در توسعه شبکه و تأخیر  نیروگاه ها، 
ح های جدید، چشم انداز میان مدت  در بهره برداری از طر
هشدار  کارشناسان  است.  نگران کننده  نیز  بلندمدت  و 
گر اصلاحات اساسی در حوزه مدیریت مصرف و  می دهند که ا
سرمایه گذاری در تولید انرژی صورت نگیرد، بحران های دوره ای 

به بحران های مزمن تبدیل خواهند شد. 
 تابستان داغ 

خ می دهد که  او افزود: همه این مشکلات در شرایطی ر
هنوز به تابستان نرسیده ایم. تجربه سال های گذشته نشان 
داده که با شروع گرمای تابستان، تقاضا برای برق به ویژه در 
بخش خانگی به شدت افزایش می یابد و همین موضوع، فشار 
گر در همین روزهای ابتدایی  مضاعفی بر شبکه وارد می کند. ا
کز صنعتی هستیم، به راحتی  بهار شاهد قطعی برق در مرا
می توان حدس زد که با رسیدن به اوج گرما، چه شرایطی 

پیش روی صنعت کشور خواهد بود. 
 چه باید کرد؟

حسین زاده درباره راهکار برای حل این چالش گفت: برای 
برون رفت از این بحران، اقدامات هماهنگ و چندوجهی لازم 
است. نخست، دولت باید سرمایه گذاری در حوزه انرژی، به ویژه 
برق و گاز، را به اولویت فوری خود تبدیل کند. این سرمایه گذاری 

شامل نوسازی نیروگاه های فعلی، احداث نیروگاه های جدید، 
توسعه شبکه های انتقال و توزیع و همچنین سرمایه گذاری 
در انرژی های تجدیدپذیر مانند خورشیدی و بادی خواهد 
بود. همچنین باید مدیریت مصرف در بخش خانگی، تجاری 
و صنعتی به صورت هوشمندانه تر و هدفمند انجام شود. 
استفاده از فناوری های نوین در مانیتورینگ مصرف، تشویق به 
صرفه جویی، مشوق های مالی برای صنایع کم مصرف و جریمه 
برای مصرف بی رویه می تواند به بهبود این وضعیت کمک کند. 
از طرفی قطعا، شفافیت در اطلاع رسانی درباره برنامه های 
خاموشی و مدیریت بار ضروری است. بخش خصوصی، به ویژه 
صنایع، نیازمند اطلاع قبلی هستند تا بتوانند برنامه ریزی های 

لازم را انجام دهند و از خسارت جلوگیری کنند. 
 مشارکت بخش خصوصی

این کارشناس معتقد است: بدیهی است؛ نمی توان تمام 
بار اصلاح و توسعه زیرساخت های انرژی را فقط بر دوش دولت 
گذاشت. مشارکت بخش خصوصی، به ویژه در حوزه انرژی های 
تجدیدپذیر و بهینه سازی مصرف، می تواند تحول آفرین 
باشد. اما برای جذب این مشارکت، نیاز به فضای کسب وکار 
شفاف، تضمین بازگشت سرمایه و مشوق های قانونی است. 
دولت می تواند با طراحی مدل های مشارکتی، زمینه ورود 
سرمایه گذاران داخلی و حتی خارجی را به این عرصه فراهم کند. 

 تبدیل شعار به عمل
کید کرد: در نهایت، باید واقع بین بود. تولید، بدون انرژی  او تا
گر هدف ما رونق  پایدار، به ویژه برق و گاز، تنها یک شعار است. ا
تولید، رشد اقتصادی، افزایش اشتغال و جذب سرمایه گذاری 
که برای زیرساخت های  است، باید در عمل نشان دهیم 
حیاتی، برنامه و اراده داریم. قطعی های برق در مناطق صنعتی 
نه فقط نشانه کمبود منابع، بلکه نشانه ضعف مدیریت و نبود 
نگاه راهبردی به توسعه کشور است. صنعت گران کشور دیگر 
کارآمد را ندارند. زمان  تاب تحمل تصمیم های مقطعی و نا
کارشناس  عمل فرا رسیده است. محمدحسین دیده بان 
صنعت برق در خصوص وضعیت صنعت برق و چشم اندازی 
که ناترازی های فعلی در حوزه خاموشی ها ایجاد کرده می گوید: 
همان طور که در سال گذشته پیش بینی کرده بودیم، کشور 
با کمبودی حول و حوش ۲۰تا ۲۵هزار مگاواتی برای سال ۱۴۰۴ 
مواجه خواهد شد. امروز هم مسئولان توانیر این کمبود را بین 
۲۵ تا ۳۲هزار مگاوات پیش بینی کرده اند. بعید می دانم طی 
ماه های گذشته کار قابل توجهی برای رفع ناترازی های برق 
صورت گرفته باشد. البته برخی نیروگاه های تجدیدپذیر وارد 
مدار شده اند، اما این ظرفیت سازی به اندازه ای نیست که 
تاثیر قابل توجهی ایجاد کنند. ظرفیتی که تجدیدپذیرها به 
صنعت برق ایران افزوده اند در خوش بینانه ترین حالت بین ۱تا 
گر نیروگاه های  ۲هزار مگاوات است. دیده بان ادامه می دهد: ا
سیکل ترکیبی و گازی وارد مدار مصرف برق نشوند، گمان 
می کنم وضعیت ناترازی های برق در تابستان و بهار ۱۴۰۴ بسیار 
بحرانی تر از سال قبل خواهد بود. امروز گزارشی از سوی توانیر 
در خصوص وظایفی که وزارت نیرو برای هر استان در جهت 
استفاده از سیستم های خورشیدی در نظر گرفته منتشر شد. 
مبتنی بر این گزارش مشخص شد دولت به دنبال آن است از 
طریق روش های سلبی سهمی برای هر استان در نظر بگیرد 
تا سیستم های خورشیدی در کشور افزایش پیدا کنند. این 
روند اما برای کوتاه مدت اثرگذار نخواهد بود و گرهی از هزار توی 

مشکلات صنعت برق کشور باز نمی کند. 
 افزایش ساعات خاموشی

این تحلیلگر صنعت برق در پاسخ به پرسش که بر اساس 

اعلام مسئولان وزارت نیرو خشکسالی سا ل های اخیر باعث 
توقف فعالیت های نیروگاه های برقابی شده. تداوم این 
وضعیت چه شرایطی را در کشور ایجاد می کند؟ می گوید: 
بین ۸ تا۹هزار مگاوات حداقل سهمی است که نیروگاه های 
برقابی در کل ذخایر برق ایران دارند. اینکه وزیر نیرو از ۳۲ هزار 
مگاوات کمبود برق خبر داده با احتساب توقف فعالیت های 
نیروگاه های برقابی است. توجه داشته باشید که کمبود ۳۲ 
هزار مگاواتی برق تقریبا ۴۵ درصد کل ظرفیت صنعت برق 
کشور را تشکیل می دهد. بنابراین می توان پیش بینی کرد که 
خاموشی ها در سال ۱۴۰۴ حداقل ۴۵ درصد بیشتر از سال قبل 
گر در سال قبل روزی یکبار خاموشی دو ساعته وجود  باشد. ا
داشت، با کمبودهای فعلی باید ۲نوبت ۲ساعته برق خانه ها 
قطع شود. او در پاسخ به پرسش دیگری در این خصوص که 
وضعیت صنایع و کسب و کارها در کشور چه می شود؟ یادآور 
می شود: وضعیت صنعت و کسب و کار کشور از بخش خانگی 
که بازخوردهای خاموشی صنایع بسیار کمتر  بدتر است. چرا
از بخش خانگی است. فشار بر روی صنایع بسیار زیاد است. 
هفته ای یک الی ۲ روز برق صنایع قطع می شد. مثلا در استان 
اردبیل اعلام می شد فلان شهرک صنعتی یکشنبه و سه شنبه 
به دلیل خاموشی، تعطیل هستند. این تعطیلات ناخواسته، 
ضرر و زیان بسیاری را متوجه صنایع کشور می کند. بر اساس 
بررسی های مستند، توقف تولید و انتقال و توزیع برق در کشور 
هر روز حدود ۱۸هزار میلیارد تومان به اقتصاد کشور خسارت 
وارد می کند که از این میزان ۹۲۱۸میلیارد تومان آن مربوط به 
گر به  بخش صنعت است. دیده بان با اشاره به اینکه دولت ا
دنبال حل معضل کمبود برق است باید راهبردهای کاربردی 
را در نظر بگیرد می گوید: روشن است که ساخت نیروگاه های 
سیکل ترکیبی و گازی حداقل ۲سال و بیشتر طول می کشد 
گر دولت بتواند زمینه جذب  تا به مدار افزوده شوند. اما ا
سرمایه گذاری در بخش نیروگاه های خورشیدی را فراهم 
سازد، می توان زمینه های تولید ۵۰هزار مگاوات برق طی ۱سال 
را فراهم ساخت. برای این منظور لازم است، دولت اقدام به 
اعطای زمین، واردات یا تولید تجهیزات مورد نیاز تولید برق 
خورشیدی و ارائه تسهیلات لازم برای این منظور کند تا حداقل 
برای سال ۱۴۰۵، کمبود برق در کشور کاهش یافته و مهر پایانی 

بر خاموشی ها زده شود. 
 شفافیت دولت با مردم

این تحلیلگر یادآور می شود: در کل معتقدم در سال ۱۴۰۴ 
مشکلات کمبود برق به مراتب بیشتر خواهد بود. چرا میزان 
بارندگی ها کاهش یافته و نیروگاه های آبی وضعیت مناسبی 
ندارند. از سوی دیگر ایران با مشکل کمبود آب هم روبه روست 
گر در بهار بارندگی هایی شکل بگیرد و آبی پشت سدها ذخیره  و ا
شود، این آب برای رفع مشکل جیره بندی آب در تابستان 
باید به کار گرفته شود و برق کشور سهمی از این آب نخواهد 
گر نیروگاه های خورشیدی هم به مدار اضافه  داشت. حتی ا
شود و وضعیت ناترازی در روز تا حدی کاهش پیدا کند، در شب 
همچنان مشکل تامین برق وجود دارد. مساله بعدی گرم شدن 
گونی هواست. اقلیم ایران  شهرهای نیمه شمالی به دلیل باژ
نیز تغییر کرده و شهرهای نیمه شمالی نیز گرم شده اند. این امر 
باعث افزایش استفاده از کولرهای آبی و گازی می شود و فشار 
زیادی به شبکه برق ایران وارد می کند. دیده بان در پایان یاد آور 
می شود: من آدم بدبینی نیستم اما معتقدم دولت باید شفاف و 
صادقانه باید با مردم صحبت کرده و شرایط را شرح دهد. دولت 
باید با بیان واقعیت مردم را مهیای تابستان سخت و احتمال 

خاموشی های وسیع تابستانی کند. 

»آرمان ملی« همزمان با خاموشی های مجدد برق بررسی می کند

پیش شرط سرمایه گذاری و رونق تولید
گشت خاموشی ها در بهار    باز

 رئیس کل بانک مرکزی سیاست تثبیت را 
محور سیاست این بانک در سال جاری اعلام 
کید کرد: هدف بانک مرکزی در سال جاری،  و تا
خ ارز بازار تجاری در کانال مشخص  تثبیت نر
در  شده  سیاستگذاری  اهداف  پیگیری  و 
خ رشد نقدینگی  خ تورم و نر قبال کاهش نر
است. همچنین افزایش سرمایه نظام بانکی 
به ۱۰۰۰ همت از دیگر برنامه های مهم این 
بانک در سال جاری است. محمدرضا فرزین 
بانک ها ضمن  با مدیران عامل  در جلسه 
تشریح سیاست ها و برنامه های بانک مرکزی 
و شبکه بانکی در راستای تحقق شعار امسال 
گفت: عملیاتی کردن ریال دیجیتال یکی از 
برنامه های بانک مرکزی در سال جاری است 

و برنامه جامعی برای عملیاتی کردن و بهره 
برداری از ریال دیجیتال در سال جاری داریم تا 
از طرفیت های آن برای حکمرانی ریال استفاده 
کنیم.   رئیس کل بانک مرکزی سیاست تثبیت را 
محور اساسی برنامه های بانک مرکزی در سال 
۱۴۰۴ خواند و تصریح کرد: بر مبنای سیاست 
تثبیت، نرخ ارز بازار ارز تجاری را در یک کانال 
مشخص تثبیت خواهیم کرد. همچنین برای 
گذشته نیز  کالاهای اساسی همچون سال 
خ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان انجام  تامین ارز با نر
خواهد شد تا نیازهای معیشتی مردم با قیمت 
مناسب به دست آنان برسد. فرزین همچنین 
از دیگر برنامه های بانک مرکزی را پیگیری 
اهداف سیاست گذاری شده در قبال کاهش 

خ رشد نقدینگی در راستای  خ تورم و نر نر
سیاست تثبیت اعلام کرد و گفت: هدفگذاری 
بانک مرکزی در دو سال گذشته، بازگشت به 
نرخ رشد نقدینگی بلندمدت اقتصاد در کانال 
۲۵ درصد بوده که خوشبختانه محقق شده 
است و امسال نیز تلاش می کنیم در همین 
کانال حفظ شود. همچنین نرخ رشد پایه پولی 
در سال ۱۴۰۳ به ۲۲ درصد رسید که عدد بسیار 
خوبی در این زمینه به شمار می رود.  رئیس 
کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه سیاست های 
پولی در سنوات گذشته تاثیر عمیقی بر بخش 
واقعی اقتصاد و تامین مالی آن نداشته است، 
کرد: مطالعه آسیب شناسانه ای که  تشریح 
بانک مرکزی انجام داده است نشان می دهد 
بزرگ و عدم توجه  تامین مالی بنگاه های 
کافی به بنگاه های کوچک و متوسط و عدم 
اصابت به هدف تسهیلات بانکی، مهم ترین 
مشکلات در این بخش بوده است.  فرزین 

کید بر اینکه هدایت هدفمند اعتبارات  با تا
کار بانک  بانکی به سمت تولید در دستور 
مرکزی قرار داردتصریح کرد: بر همین اساس 
بانک مرکزی در سال جاری از سیاست و برنامه 
جدیدی برای تامین مالی بنگاه های تولیدی 
رونمایی خواهد کرد.  رئیس هیات عالی در 
تشریح سیاست تامین مالی جدید بانک مرکزی 
گفت: این برنامه تلفیقی از پرداخت تسهیلات 
اعتباری چرخان همراه با بازپرداخت سریع 
است که بر اساس تجربه های بین المللی برای 
تامین مالی سرمایه در گردش بنگاه ها استفاده 
می شود.  فرزین با اشاره به نامگذاری سال 
جاری به نام سرمایه گذاری برای تولید از سوی 
مقام معظم رهبری گفت: استفاده از این روش 
برای تامین مالی سریع بنگاه های اقتصادی 
می  تواند منجر به بکارگیری تمامی ظرفیت 
واقعی  بخش  تحرک  و  تولیدی  واحدهای 

اقتصاد و تحقق رشد اقتصادی شود.   

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد

تثبیت نرخ ارز تجاری

سال هفتم
شماره     2078
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